118]. Тоді Україна побачила пе-
ред собою не тільки блискучого публіциста, талано-
витого організатора. — «Вся подальша українська
державна церковна політика проходила за безпосе-
редньої участі С. Петлюри», — підкреслював па-
тріарх УАПЦ Мстислав [37, с. 101].
1 Пе ́трів Всеволод Миколайович (2 [14] січня 1883, Київ,

10 липня 1948, Аугсбурґ, Бізонія) військовий і громад-
ський діяч, письменник, педагог, військовий міністр,
генерал-хорунжий Армії УНР. Учасник оборони Києва
від банд Муравйова. В роки визвольних змагань за-
ймав високі військові посади. З 1920 р. — в еміграції. З
1948 р. — дійсний член НТШ.